АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2021                                                                                              №  32
с. Ральники

        Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц
о порядке осуществления такого сбора в границах
Ральниковского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части  осветительных приборов, электричских  ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» с изменениями от 01.10.2013 № 680, руководствуясь ФЗ от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом Ральниковского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, администрация Ральниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок организации сбора и определения места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп в Ральниковском сельском поселении согласно приложения.
2. Определить место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп по адресу:
Кировская область, Малмыжский район, с. Ральники, ул.Молодежная , д.3 (нежилое помещение).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам при обращении с отработанными ртутьсодержащими лампами руководствоваться настоящим Порядком.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Малмыжского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ральниковского
сельского поселения:                                                             Т.П.Демьянова